



همچنین با زتاب سخنان جوزف هامیر تحلیلگر امنیت ملی را که به عنوان مدیر اجرایی اندیشکده مرکز جامعه آزاد امن بر مسائل امریکای لاتین تمرکز دارد در خصوص این سفر دریایی مورد توجه قرار داد. این تحلیلگر امریکایی گفت: هدف ایران همیشه حضور نظامی در امریکای لاتین بوده است، بنابراین اصلاً تعجب‌آور نیست که نیروی دریایی این کشور اعلام کند که قصد دارد در کانال پاناما حرکت کند. حضور نظامی ایران در کانال پاناما اقدام قابل توجه و تحریک آمیزی است. بسیاری از مردم ممکن است ایران را از نظر توانایی‌هایش نادیده بگیرند اما من آن را نادیده نمی‌گیرم، زیرا آنها مدت زیادی است که روی تقویت قابلیت‌های خود کار کرده‌اند. تابناک نیز طی گزارشی در خصوص این سفر نوشت: نباید این موضوع مهم را فراموش کرد که این سفر مقتدرانه درحالی انجام شد که امریکایی‌ها برای انجام نشدن آن، دست به اقدامات غیربشر دوستانه و غیراخلاقی زدند تا با تحمیل اراده خود بر کشورهای آفریقایی، مانع ارائه خدمات پشتیبانی، پهلوگیری و مواد غذایی از سوی این کشورها به ناوگان کشورمان شوند.

تابناک در گزارش خود ادامه دارد: اعزام این ناوهای ایرانی به اقیانوس اطلس شمالی که مقصدشان در طول حرکت برای کشورهای غربی به یک معماری بزرگ مبدل شده بود، برای نخستین مرتبه در تاریخ نیروی دریایی کشورمان انجام پذیرفته و طی چنین مسیر طولانی توسط این ناوگان که بی‌سابقه بوده است، به گفته کارشناسان شروع و افتتاحی بزرگ برای نمایش اقتدار نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران است که برای آیندگان ماندگار خواهد ماند.

تابناک با اشاره به اینکه حدود ۹۰ درصد تجارت کشورمان از طریق دریا انجام می‌شود، عنوان کرد: دریا امروز هم توسط بازیگران فرمانطقه‌ای و بعضاً توسط تروریسم دریایی تهدید می‌شود و این محور که محور اقتصادی ماست مورد تهدید همیشگی بوده است و حضور دائمی ما موجب شده دشمنان نتوانند کوچک‌ترین خللی در مسیر اقتصادی ما ایجاد کنند؛ حتی تروریسم دریایی به عقب رانده شده است.

ایرنا نیز در گزارشی در خصوص سفر ناوهای ایرانی به حیط خلوت امریکا نوشت: ایران در راستای گسترش همکاری‌های اقتصادی با امریکای لاتین و بویژه کشور ونزوئلا به کاراکاس کمک کرد تا پالایشگاه‌های نفتی ویران شده کشورش را تعمیر کند. علاوه بر این، تهران و کاراکاس در ژوئن ۲۰۲۲ هنگامی که رئیس‌جمهور ایران برای دیدار با نیکلاس مادورو در ونزوئلا به سر می‌برد، یک سند برنامه همکاری ۲۰ ساله را امضا کردند و حالا تهران با این اقدام، گام بزرگی در راستای رابطه رو به رشد خود با کشورهای منطقه امریکای لاتین برداشته است. این گزارش این سفر تاریخی را آخرین اقدام تهران در تلاش برای گسترش نفوذ خود در حیط خلوت ایالات متحده ارزیابی کرد و مأموریت‌های سال‌های اخیر نیروی دریایی ایران را خواسته تهران برای نشان دادن تمایل به گسترش نفوذ نظامی خود فراتر از خاورمیانه و حتی در نزدیکی ایالات متحده دانست.

ناوگروه ایرانی به دور کره زمین و حضور ناوهای نیروی دریایی ارتش ایران در امریکای لاتین و پهلوگیری در بندر ریودوژانیرو برزیل با وجود مخالفت امریکایی‌ها پرداخت. در این گزارش آمده است: ایران در سال‌های اخیر تمرکز بیشتری بر انتقال ارتش خود به سرزمین‌های امریکای لاتین داشته است، زیرا روابط با رهبران ضد امریکایی در این منطقه، بویژه در ونزوئلا را تقویت می‌کند. کشتی‌های ایرانی برای مراودات اقتصادی بیشتر از گذشته در بنادر ونزوئلا پهلو می‌گیرند. این حرکات نشان دهنده این موضوع است که تهران توانایی استقرار ناوگان نظامی خود در فاصله‌ای که بتواند خاک ایالات متحده را مستقیماً هدف قرار دهد، دارد.

در ادامه با زتاب سخنان فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران را مورد توجه قرار داد که با بیان اینکه نیروی دریایی ایران برای اولین بار در اقیانوس آرام دریانوردی می‌کند، گفته بود: امروز می‌توان گفت که هیچ مانع علمی برای رشد در این زمینه وجود ندارد.



خبرگزاری تسنیم نیز در گزارشی به مناسبت هفتمین ماه از آغاز مأموریت ناوگروه ۳۶۰ نیروی دریایی ارتش ایران نوشت: نیروهای مسلح کشورمان و نیروی دریایی ارتش در همه زمینه‌ها به خودکفایی رسیده‌اند و دیگر هر تحریمی انجام شود مشکلی برای نیروی دریایی به وجود نخواهد آمد و این مأموریت اثبات کننده این ادعا است. تسنیم ادامه داد: ناوگروه ۸۶ بعد از حدود ۶۰ هزار مایل دریایی و ۲۰۰ روز دریانوردی و عبور از مناطق مختلف در جهان همچنان بدون مشکل در حال ادامه دادن این مأموریت است و حضور ناوگروه ما در حیط خلوت‌های استکبار جهانی افتخار بزرگی است و پیام روشنی برای جهانیان دارد.

خبرگزاری ایسنا نیز در گزارشی به چرایی نگرانی کاخ سفید و همچنین رژیم صهیونیستی از حضور ناوگروه نیروی دریایی ارتش در قاره امریکا پرداخت و نوشت: نگرانی ایالات متحده این است که ایران به این توان علمی و نظامی دست یافته است که هزاران مایل دورتر



از خلیج فارس دریانوردی کرده و خود را به قاره امریکا رسانده است. آنها در واقع نگران این هستند که ناوهای ایرانی در این منطقه مستقر شوند.

ایسنا در ادامه گزارش خود سخنان امیر دریا دار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش درباره حضور ناوگروه‌های نیروی دریایی در آب‌های دوردست را بازنشر کرد که گفته بود: این حضور نه تنها مظهر اقتدار نیروی دریایی ارتش، بلکه تجلی اقتدار ملت بزرگ ایران است. نیروی دریایی ارتش از یک سو پرچم اقتدار ایران اسلامی را به اهتزاز درمی‌آورد و از سوی دیگر باعث پایایی اقتصاد کشور می‌شود.

ایسنا در گزارش خود به برخی چالش‌های حضور در امریکای لاتین برای ناوهای ایرانی پرداخت. به طور مثال سخنان امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در اشاره به مسیر حرکت «دنا» و «مکران» از اقیانوس هند و سواحل استرالیا به سمت اقیانوس آرام را منتشر کرد که گفته بود: در این مسیر استرالیا و فرانسوی‌ها تهدیداتی را برای ما ایجاد و سعی کردند از قوانینی که خودشان برای عبور از سواحلشان مصوب کرده بودند، تخطی کنند که با اقتدار و بر اساس قانون جواب آنها را دادیم.

با زتاب دیگر رسانه ایرانی بود که به بررسی سفر

خبرگزاری ایسنا نیز در گزارشی به چرایی نگرانی کاخ سفید و همچنین رژیم صهیونیستی از حضور ناوگروه نیروی دریایی ارتش در قاره امریکا پرداخت و نوشت: نگرانی ایالات متحده این است که ایران به این توان علمی و نظامی دست یافته است که هزاران مایل دورتر از خلیج فارس دریانوردی کرده و خود را به قاره امریکا رسانده است. آنها در واقع نگران این هستند که ناوهای ایرانی در این منطقه مستقر شوند

